

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO SOLEDADE

PLANILHA ORÇAMENTARIA / TOTALIZADA							
ITEM	CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	Previsto no Orçamento			BDI 24,19%	
			Unid	Qtde	Preço Unitário NÃO DESON.	Preço unitário com BDI NÃO DESON.	Preço Total com BDI NÃO DESON.
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 20.145,93
1.1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	333,31	413,94	R\$ 2.483,64
1.1.2	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m²	3055,76	1,03	1,28	R\$ 3.911,37
1.1.3	74077/002	LOCALIZAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES.	m²	3055,76	3,62	4,50	R\$ 13.750,92
2.0		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 15.174,95
2.1.1	79473	CORTE E ATERRO COMPENSADO	m³	1478,71	6,58	8,17	R\$ 12.081,06
2.1.2	C3141/SEINFRA/CE	COLCHÃO DRENANTE DE AREIA (S/TRANSP) - AREIA PARA CAMPO	m³	210,04	11,86	14,73	R\$ 3.093,89
3.1		ALVENARIA					R\$ 17.608,68
3.1.1	73844/002	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE TIJOLOS	m³	37,57	377,4	468,69	R\$ 17.608,68
4.1		PISOS E BASES					R\$ 133.418,94
4.1.1	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	m³	4,58	225,02	279,45	R\$ 1.279,88
4.1.2	73922/002	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 2,5CM PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m²	91,52	37,05	46,01	R\$ 4.210,84
4.1.3	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 12/2015	m²	105,60	54,91	68,19	R\$ 7.200,86
4.1.4	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 12/2015	m²	1231,62	59,87	74,35	R\$ 91.570,95
4.1.5	C4624/SEINFRA/CE	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	m²	88,50	70,22	87,21	R\$ 7.718,09
4.1.6	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	505,74	34,13	42,39	R\$ 21.438,32
5.1		REVESTIMENTOS					R\$ 3.652,32
5.1.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014	m²	113,18	2,38	2,96	R\$ 335,01
5.1.2	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	m²	113,18	23,6	29,31	R\$ 3.317,31
6.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 13.759,30
6.1.1	9540	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	und	1,00	843,05	1.046,98	R\$ 1.046,98
6.1.2	C2009/SEINFRA/CE	POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2.80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	und	15,00	417,03	517,91	R\$ 7.768,65
6.1.3	COMP. 01	POSTE METÁLICO COM 4 PÉTALAS	und	1,00	975,88	1.211,95	R\$ 1.211,95
6.1.4	91867	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	145,65	4,73	5,87	R\$ 854,97
6.1.5	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	574,95	2,86	3,55	R\$ 2.041,07
6.1.6	83443	CAIXA DE PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA COM TAMPA	und	16,00	37,69	46,81	R\$ 748,96
6.1.7	73831/004	LÂMPADA MISTA DE 160W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	4,00	17,46	21,68	R\$ 86,72
7.0		PINTURA					R\$ 1.201,97
7.1.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	113,18	8,55	10,62	R\$ 1.201,97
8.0		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 70.756,67
8.1.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	3055,76	1,96	2,43	R\$ 7.425,50
8.1.2	C3436 - SEINFRA/CE	ALAMBRADO C/TELA DE NYLON FIO ESP.=3MM E MALHA DE (5 X 5)CM - M2	m²	400,00	38,13	47,35	R\$ 18.940,00
8.1.3	C3440 - SEINFRA/CE	BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO - M	m	28,80	227,48	282,51	R\$ 8.136,29
8.1.4	84862	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2"	m	133,15	170,43	211,66	R\$ 28.182,53
8.1.5	Pesq. Mercado	EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE	mediana	1,00	6500,00	8.072,35	R\$ 8.072,35
TOTAL GERAL						R\$	275.718,76

Importa o presente orçamento em R\$275.718,76 (Duzentos e setenta e cinco mil, setecentos e dezoito reais e setenta e seis centavos) . Este orçamento foi elaborado com base nos preços da tabela do SINAPI-RN, MARÇO/2017 SEM DESONERAÇÃO, e TABELA 24 SEM DESONERAÇÃO DA SEINFRA/CE, com BDI DE 24,19%.

Caicó/RN, 11 de Maio 2017

 Engenheiro Civil, Crea: 211169226-3
 Naiton Teixeira de Araújo